

## Valg af utensilier ved mikrobiologisk prøvetagning For de praktiserende læger på Bornholm

Utensilier på denne side rekvireres hos Laboratoriet på Bornholms Hospital, og prøverør indbringes med transportordning til analyse på Bornholms Hospital.

### Chlamydia og Gonokokker (BD MAX)



#### Urinprøve :

Der fyldes 1-1½ mL (morgen)urin i glasset med medfølgende pipette. Podepind skal ikke bruges.

#### Podninger (cervix, rectum, øje, urethra m.m.):

Podepind knækkes af i glasset, og skal blive i glasset ved indsendelse.

## Valg af utensilier ved mikrobiologisk prøvetagning For de praktiserende læger på Bornholm

Utensilier på denne side rekvireres hos Mikrobiologisk afd., Hvidovre Hospital, som også udfører analyserne (Prøver lægges i godkendt emballage til Hvidovre Hospital, og indleveres med transportordningen til Bornholms Hospital, som sørger for videre forsendelse.)

### Podninger generelt (ESwab)



Podninger fra svælg, sår mm. til D+R. PCR for luftvejsvirus og atypiske bakterielle pneumonier, samt herpes virus og VZV

Til "små" steder bruges ESwab med minitip



Samme anvendelse som ESwab, men med en mindre podedepind, som er bedre egnet til "små steder" – f.eks. børn, ører, øjne, urethra.

### Mycoplasma genitalium (ESwab)



Podning fra cervix eller urethra til undersøgelse for Mycoplasma genitalium.

Urin til undersøgelse for Mycoplasma genitalium.

### Ekspektorater og vævsbiopsier



Beskyttelsesdåse og klar steril opsamlingsdåse med skruelåg til ekspektorater og vævsbiopsier til D+R

### Fæces m.m.



Fæcesundersøgelser for orm og ormeæg.

### Fæces (FecalSwab)



Rektal podning (PCR) for tarmpatogene bakterier.

Rektal podning (PCR) for parasitter.

Rektal podning for *Clostridium difficile* og tarmpatogene vira.

Fæces eller ventrikel biopsi til dyrkning for *Helicobacter pylori*.

### Børneormeæg



Analftryk til undersøgelse for børneormeæg laves med klar tape, som sættes på objektglassene med klæbesiden nedad

### Urindyrkning (D+R) (Monovette)



Glas med borsyre til urin D+R. Urin opsamles fra ren beholder med medfølgende pipette